
Processo "2 005167/'1.019
Processo nR'004135/2018
Tomada de Preçosn9004/2Q19

o MUNICIP.O DE VILA PAVÃO, __.,~"""",.",,,,F5:hlrti!téJ ::>(lntç>J:lc~om~e~!!il)Tla.
Pavão/ES,inscrito no CNPJ sobon.~!:'~ijj'!)U,.$41
Sr. Irineu Wutke, pQrtador do L..-,r-.v,r
denominado CONTR"TANTEe, de .
pessoa juríqica de' direito ~~i •.•_~,~ !'!ilnc:i'!irít:a. no••·(Jl~jP)1~ .•,,~ •.,••lLl,;'t!~$l('OOl~a
Setembro, nº 587, aªirro Centro, Cti!P::l!.~~lr8(JI"m}~;SaIOC::ia;!:)!rielf..liíl·J'f!!!IJ,J.~It.I;;~ji~lf..lr
Sr. Aliceu Plski, portador do RG
doravante denornlnada COIN1·RA!TA,DlllJ'r'es()N~~QJ.de c:;º!m~JmaOor(Iº!te;lle~.I'ª3
ao Contrato Originário n° n. 5l1l.T7~1'I

1. O presente termo aditivo tem
partes em 04/07/2019, n05 termos.

'. ,'"i ':... .. '"
Ob'Jeto o 'ACR:~SCIMO dti:~alor doContrc~toflrrnadô:~ntrleia!f

em sUiasCliá.u~ulasTerceira e Décima

CLÁUSULASEGUNDA- DO AtRÉCI~O

1. O valor total do Contrato, apps:é:créscir:O~~ é~$!,67$.4$~,1:~.(sel$ç~~tos e $~t~ntâ ...•."",,.~'"
quatrocentas e cinquentae seis reais esetenta~:'doisçen~a",()sk'" . • ., '.

1.1. A importância arrescldaao vafprqatontrat9. Vige~:t~r:tão ult~~Ra~sacf'limite[~g~lde ....
cinco por centos);::,': .... '.. '

j, .'\ ,:,,,,,,)!,,;,:." <i"":'_",i;;:': ; . "'J,i:» ':, ,,:',~:;
1.2.. Os efeitos financeiros decorrentedPacréscittl0 vl~o~rn apar*de '01/fJp/2020.

cLÁUSULA TERCEIRA~ DO VAL0R ~O*ERMOA"ITIV()
,'j:\_, ," .. :~>, :, ,:,'-:::'-', ,', ,I' ,', , , .. :" ":":"" -,

1. O valor total deste termoadjti~p J?~ra~o~ri:nas des~~sasrela~,~~sao:~présctm<tl,docaht~to,
68.383,15 (sessenta e oito mntrez~ntoseQltel1laetrêsreais,e ClU;nte:centavos). . .'<.

i :., "I,! - ,,·,"1" ,':' -',' ",'. ';

cLÁUSULA QUARTA"" DA DESPESA!

1. A despesa com este termo
saber:



Prefê'itupa do Mt1nicÍ'lllo de Vila Pavão ,
Estado do Espírito Santo' C~PJ 36.350.346}0001-67

Rua Travessa Pávão, 80 - Centro - Vila Pavão "'"ES - CEP 29:843-000
TeleFax (27) 3753-1022 - E~mail:yUªilªvaQ@VilapíWaQ.es.gQv.br

l . . - '. - . ,,

2. A despesa para o exercício s~bseqüente: será alQçadaà dotação orçamentária. prevI$ta p~r~
atendimento dessafinalidade, a se~conSignada~CONTR*TANTE,na~eiOrçí;lmentári~Anuat. i .

~
. i. .i.i.

cLÁUSULA QUINTA - DO FUNDAM~NTO LEGAL
, _", , - , ':1.:.

1. O presente termo aditivo decd,rrede autonzação d~ seu PrE1f~ito,Sr~IrineuWutke, eXliIrada rlQ
ProcessoAdministrativo nº 005167{2019, e encontra amparolegaJ no artigo 65, inciso I alínea (ali e Ifb~'
da Lei n.º 8.666/93.

cLÁUSULA SEXTA- DA RATlFICA~O DAS ClÁUSULAS

L Ficam ratíficadasas demais cláu~ulase condições esta1belecidasno contrato inicial, flrmado.entre' as
partes. .... . ·i.

,I: i ":';:: :"::;>'" , ."J!L ' ';oi: -. I ," ,,<,r,; _ ;';1 " ','::li:
E, para firmeza e validade do q~e ~ol pactua~o,la~ro~~se o presente termo aditivoemO~ttrês) ~iag

de igual teor e forma, para que g~rtamumsó' efeito, ás quais, depols de lidas, são assínades pelos
representantes das partes, CONTRpJTA~TEe CONTRArADA,e pelas-testemunhas abaixo.

Vila pavão/ES,06 de maio de 2020.l.
L~i-
IrineUWutke!

Prefeito do Município
CONTRATANTE:[

fil.~i'
Repre$entaotei'~egal

CO~TRATADA

Testemunhas:

Nome:
CPF.:

1- ------------~----
Nome::
CPF.:

Página2de 2
12 Termo Aditivo - Contrato n° 08412019 .1



11/05/2020 (Segunda-feira),
:marom - . :r.< .. ~l~JHmll!l,ur_m. CJ.n~~[j~-~"'"~~~~2'>rp"'~ ~:fr'f 'J'

., . .,' ,,: ::Páglna:'326
·"'"n,j "''U,n 'll!l!í 'Hl'!"1l1irm' "I'''~I;'''';;''''mt'T"" J" "1"" j :'Ulk,.i-'ll'um~

1° T.A CONTRATO 81 E 84/2019

"i
10 TERMOADITIVO AO CONTRATON° 081 / 20~9
PROCESSO: 003235/2019
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: CONSTRUTORAMARTELLOLTDA,ME.
OBJETO: O presente termo adítlvo tem como (j)bjeto o AC~ESCIMOde valor dio Contrato firmadQ entre as partês<!~m

i o·L _ :.,' •
28/06/2019, nos termos previstos em suas Cláli~uli;l'STercetra e DéciQi$ Quinta. .
DO VALOR DOTERMO ADITIVO:R$ 3.124,83.:

DA DESPESA: Ficha- 680. i ,..< " , ":' .,',Hi , .. .: ; '"" .: , "', ,"~
DA RATIFICAÇÃO DAS cLÁUS~LAS: Ficam ratiffcada's as de~ais cláus~las e condições estabelecidas no coritrato
firmado entre as partes.

Vila Pavão/ES, 06/05/2020.

Irineu Wutke
Prefeito Municipal

Vila Pavão/ES, 06/05/2020.

l~·Tç.R..MqAº[l]Mq.Ap.Ç;ONTM\P,.·I':'l,qO:I3I4,/ii.ô.~e,
PROc:::ESSO:005167/2019 :

, ".; 'í
CONTRATANTE:MUNICIPIO DE VILA PAVAOjES.i
CONTRATADA: CASATRANSPORTESE CONSTRUToRA EIRELL
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto o ACR,ÊSCIMOde valor do Contrato firmadô entre és:' partes.ern
04/07/2019, nos termos previstos em suas Cláusutas Terceira e Décirri~ Quinta. "
DO VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 68.383,15.
DA DESPESA: Ficha - 315.
DA RATIFICAÇÃO DAS cLÁUSULAS: Ficam ratifitaqas as de~ais Clál:isylas e conctçõea e~tabelecld~s no rnr"rr;.t-,,·
firmado entre as partes.

Irineu Wutke
Prefeito Municipal

AVISO P.P. 015/2020

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIALN° 015/2020
PROCESSON° 000194/2020

\ '

OBJETO: Aquisição de mobiliários escolares para aténderderrianda das'unldades'munlclpals de ensino.
ABERTURA: 22/05/2020, às 09hOOmin.
Informações complementares e cópia do Edital poderão ser obtidas no 'setor de licitações na Rua Trav. Pavão, 80, 2° An-
dar, Centro, no horário de 08hOOmin às llhOOmin em dias úteis, pelotet. (27),3753'-1022 e/ou atrevésjdo síteofíctal.do
município www.VilapavaQ.es.gov.br. . ,

Vila Pavão/ES, 08/05/2020.

Roberto Selia
Pregoeiro Oficial

DOM jES AsSINADO DIGITALMENTE www.dlaricmunidpal.es.qov.br

http://www.VilapavaQ.es.gov.br.
http://www.dlaricmunidpal.es.qov.br

